Российская Федерация
[image: ]
Администрация города Дивногорска
Красноярского края
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   21  . 04.   2025                         г. Дивногорск				       №  _504р__

О временном прекращении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения городского округа город Дивногорск

В связи с проведением праздника посвящённого «День рождения рядового В. П. Астафьева», в селе Овсянка городского округа город Дивногорск, 01.05.2025 с 09.00 до 17.00 часов, в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьёй 30 Федерального закона  от 08.11.2007    № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», порядком осуществления временного ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края, утверждённым постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012  № 221 – п, руководствуясь  ст. 43 Устава города Дивногорска:

1.   На период проведения праздника посвящённого «День рождения рядового В. П. Астафьева», в селе Овсянка городского округа город Дивногорск, 01.05.2025 с 09.00 до 17.00 часов временно ограничить движение транспортных средств, посредством установки большегрузного транспорта, на участке улично – дорожной сети от дома № 23 до дома № 51 по улице Щетинкина, от дома № 12 до №38  по улице Набережная (приложение 1).
1.  Утвердить проект организации дорожного движения (приложение 2).
1. Распоряжение от 26.04.2023 № 745р «О временном перекрытии движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Дивногорск» признать утратившим силу.
1.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
1.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города  Середу А.И.

Исполняющий обязанности Главы города                                             М.Г. Кузнецова

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
К распоряжению администрации города от _21_._04_.2025 г.
№ _504р_

[image: ]

Приложение 2
К распоряжению администрации города от _21_._04_.2025 г.
 № __504р__

Проект организации дорожного движения

На период проведения праздничных мероприятий, посвящённого «День рождения рядового В. П. Астафьева», в селе Овсянка городского округа город Дивногорск, 01.05.2025 с 09.00 до 17.00 часов, временно  ограничить движение всех видов транспортных средств по участку улично – дорожной сети на территории села Овсянка по улице Щетинкина д. 23-51, ул. Набережная д. 12- 38.
Информирование граждан по перекрытию движения в селе Овсянка, по улице Щетинкина д. 23-51, ул. Набережная д. 12- 38 осуществляется путем размещения информации на официальном сайте администрации города Дивногорск в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Расстановка временных дорожных знаков и большегрузного транспорта в селе Овсянка 01.05.2025 с 09.00 до 17.00 часов:
   - улица Щетинкина, д. 51, с 09.00 до 17.00 часов, - знак 3.1 «Въезд запрещен» - 1шт, грузовой автомобиль с манипулятором.
  - улица Щетинкина, д. 23, с 09.00 до 17.00 часов, - знак 3.1 «Въезд запрещен» - 1шт, большегрузный транспорт.
  - улица Набережная, д. 12, с 09.00 до 17.00 часов, - знак 3.1 «Въезд запрещен» - 1шт, большегрузный транспорт.
  - улица Набережная, д. 38, с 09.00 до 17.00 часов, - знак 3.1 «Въезд запрещен» - 1шт, большегрузный транспорт.

image1.png
£y

image2.png
Wid9- ol
B

Scrseume
"™ copwar no aspay

Baraska

Byep osmena

Crpanmyz: 131 | Hucno cros: 11|

= I

Times New R~ 10

KK U abe x, X

Paswerca cipamius  Cosunkn

wpner

&S pycaanii |

Mpunoxenne 1 - Microsoft Word

L T—
R ) B P e e
& AsBeBaTr, AaB6B: AaB6Br LAAD Aas65e scssserss acsbsars aasssers: Assenare S -
- T O6biumbiii | T Bes uTe...  3aronoso... 3aronoso. Hassawme  Mogsaron, Cnaoe &. Beigenere  CunsHoe Crporwii | VismennTs % KomoyneTanT
i = a 3 o= N s | I ey
= [ [—
T N N A R K A A AP S S N S I, T A S R SN, 5711

¢ e

Tipraosenme 19

K paCHOpmreHio 2 BmmCTp AR TOpOTA OT_

PRSO

[ G) (9 wem)

ooy 2

= 2

=0 1 x

O »
e

ouiw )

° &

A

202559

°
+